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EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2023 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 033/2023 

PROCESSO Nº 124/2023 
CONTRATAÇÃO DIRETA (LEI 14.133/21) 

 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 103/2023 QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE RIO BOM E A EMPRESA SIMONE MESSIAS DE OLIVEIRA 
COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS 

 
   

O MUNICÍPIO DE RIO BOM, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.212/0001-71, com sede a 
Av.Curitiba,65, Centro, nesta cidade de Rio Bom – Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Moisés Jose de Andrade, 
portador da Cédula de Identidade, RG nº 36176326 SSP/PR e CPF nº 487.450.819-72, residente à Avenida Curitiba, nº 15, Rio Bom 
estado do Paraná; denominado CONTRATANTE:, e de outro a empresa SIMONE MESSIAS DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS com sede a Rua Presidente Castelo Branco, 396 – Centro – SALA – A – Sertaneja - PR CEP – 86.340-000 
CNPJ – 19.448.267/0001-74 representada por Simone Messias de Oliveira, Casada, Empresária, portadora da cédula de identidade, RG 
nº 7.334.337-2 e do CPF/MF, sob nº 036.445.329-07, residente e domiciliada na Rua Presidente Castelo Branco, 396, cidade de Sertaneja 
- Paraná, a seguir denominada CONTRATADA, acordam e ajustam firmar o presente Contrato, decorrente da DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 033/2023, nos termos da Lei n.º 14.133/21 e Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021pelas cláusulas a seguir 
expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO  
 
 O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de avaliação de imóveis em atendimento a Secretaria de Viação e Obras do Munícipio de Rio Bom, nas condições 
estabelecidas no Aviso e no Termo de Referência. 
 

1.1 – Objeto da Contratação: 
 
Lote Nome do produto Unidade Quant Marca Valor 

Unitário 
Valor total 

3 Mangueira de LED 13mm de espessura composta 2 fios com 36 
lâmpadas por metros com visualização 360° cobertura em PVC com 
filtro UV na potência 220v disponível nas cores: Branco frio. 100m 

ROLO 6 APOLLO R$ 641,66 R$ 3.849,96 

VALOR TOTAL R$ 3.849,96 (tres mil oitocentos e quarenta e nove reais e noenta e seis centavos) 

 

1.2 - São anexos a este instrumento e vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: 

1.2.1 - O Termo de Referência que embasou a contratação; 

1.2.2 - O Edital de Dispensa Eletrônica; 

1.2.3 - A Proposta do Contratado; 

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA , EXECUÇÃO E PRORROGAÇÃO 
 

 O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, e EXECUÇÃO DE 30 DIAS contados a partir da data de sua 
assinatura, podendo ser prorrogado mediante termo aditivo, obedecendo às regras previstas na Lei nº 14.133/21. 
 

CLÁUSULA TERCEIRA –DA ENTREGA E RECEBIMENTO DOS OBJETOS 

Os Materiais descritos neste contrato serão solicitados pelo Município de Rio Bom, mediante emissão de 
Autorização de Fornecimento expedida pela Divisão de Compras, o qual deverá ser entregue no prazo máximo de 10 dias, 
a partir da solicitação. 

 
§ 1º - O objeto da presente licitação será recebido: 
 
I -provisoriamente, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com a especificação e, sendo 
atestada sua qualidade e conformidade aos termos do Aviso, o objeto será recebido em caráter definitivo; 
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II -definitivamente, após a verificação da qualidade e quantidade dos mesmos; 
III -se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo, determinando sua substituição ou rescindindo a 
contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis; 
IV - na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da 
Administração, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço 
inicialmente contratado; 
V - se disser respeito à diferença das características do objeto, determinar sua complementação ou rescindir 
a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis; 
VI - na hipótese de complementação, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da 
Contratante, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço 
inicialmente contratado. 

 
CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA E QUALIDADE DO OBJETO 

 
Os serviços deverão ser de excelente qualidade. Deverão obedecer às exigências e normas de fabricação 

e de comercialização instituídas pela ABNT e/ou pelas respectivas Agências/Órgãos Oficiais reguladores e fiscalizadores. 
 
§1º – A qualidade dos serviços, objeto desta licitação, deverá obedecer, respectivamente, às normas 

técnicas e controle de qualidade e, atender, estritamente, as descrições dos itens constantes no Anexo I.  
 
§ 2º – A licitante proponente que uma vez ciente dos requisitos supramencionados não os atender de acordo 

com este Aviso, poderá incorrer nas sanções administrativas previstas no Art. 156, da Lei nº 14.133/21. 
 

 
Rio Bom, 10 de novembro de 2023. 

 
 

 
 

Moises Jose de Andrade 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM 
Contratante 
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EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2023 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 033/2023 

PROCESSO Nº 124/2023 
CONTRATAÇÃO DIRETA (LEI 14.133/21) 

 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 104/2023 QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE RIO BOM E A EMPRESA ELETROSARDANHA MATERIAIS 
ELÉTRICOS EIRELI 
 

O MUNICÍPIO DE RIO BOM, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.212/0001-71, com sede a 

Av.Curitiba,65, Centro, nesta cidade de Rio Bom – Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Moisés Jose de Andrade, 

portador da Cédula de Identidade, RG nº 36176326 SSP/PR e CPF nº 487.450.819-72, residente à Avenida Curitiba, nº 15, Rio Bom 

estado do Paraná; denominado CONTRATANTE:, e de outro a empresa ELETROSARDANHA MATERIAIS ELÉTRICOS 
EIRELI, CNPJ: 36.999.018/0001-96 ,com sede e foro na Rua Vereador Nelson Abrão, Nº 2483, ZONA 05, CEP: 87015-230, na Cidade 

e Comarca de Maringá, Estado do Paraná,  representada por Vagner Pereira Da Silva, brasileiro, natural de São Pedro Ivaí-PR, empresário, 

portador da Cédula de Identidade RG nº 10.786.172-6 SESP-PR, e inscrito no CPF/MF sob nº 069.766.139-35, CNH sob n° 06486068566, 

residente e domiciliado na Avenida Pioneiro Antonio Ruiz Saldanha, n° 263, Bairro Parque Industrial, CEP: 87065-290, na Cidade e 

Comarca de Maringá, Estado do Paraná, a seguir denominada CONTRATADA, acordam e ajustam firmar o presente Contrato, decorrente 

da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2023, nos termos da Lei n.º 14.133/21 e Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021pelas 

cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO  
 
 O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de avaliação de imóveis em atendimento a Secretaria de Viação e Obras do Munícipio de Rio Bom, nas condições 
estabelecidas no Aviso e no Termo de Referência. 
 

1.1 – Objeto da Contratação: 
 

Item Descrição Unidade Quantidade  

Marca 

Valor 
Unitário (R$) 

Valor 
Total 

 

 

 

1 

Cordão de LED blindado com 100 

lâmpadas branco fria temperatura 

de cor entre 6000k e 6500k fio verde 

com 3 fios de 2mm. Tomada macho 

e femea e retificador blindado 12v 

de 

7.00 x 2.5cm. medindo 10 metros de 

comprimento, voltagem 220v - 

IP65. 

 

 

 

UN 

 

 

 

150 

  

 

 

15,64 

 

 

 

2.346,00 

 

 

 

2 

Cordão de LED blindado com 100 

lâmpadas branco Morno fio verde 

com 3 fios de 2mm. Tomada macho e 

femea e retificador blindado 12v de 

7.00 x 2.5cm. medindo 10 metros de 

comprimento, voltagem 220v - IP65. 

 

 

 

UN 

 

 

 

150 

  

 

15,64 

 

 

2.346,00 

 Valor Total R$ 4.692,00 (quatro mil seiscentos e noventa e dois reais) 
4.692,00 
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1.2 - São anexos a este instrumento e vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: 

1.2.1 - O Termo de Referência que embasou a contratação; 

1.2.2 - O Edital de Dispensa Eletrônica; 

1.2.3 - A Proposta do Contratado; 

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA , EXECUÇÃO E PRORROGAÇÃO 
 

 O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, e EXECUÇÃO DE 30 DIAS contados a partir da data de sua 
assinatura, podendo ser prorrogado mediante termo aditivo, obedecendo às regras previstas na Lei nº 14.133/21. 
 

CLÁUSULA TERCEIRA –DA ENTREGA E RECEBIMENTO DOS OBJETOS 

Os Materiais descritos neste contrato serão solicitados pelo Município de Rio Bom, mediante emissão de 
Autorização de Fornecimento expedida pela Divisão de Compras, o qual deverá ser entregue no prazo máximo de 10 dias, 
a partir da solicitação. 

 
§ 1º - O objeto da presente licitação será recebido: 
 
I -provisoriamente, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com a especificação e, sendo 
atestada sua qualidade e conformidade aos termos do Aviso, o objeto será recebido em caráter definitivo; 
II -definitivamente, após a verificação da qualidade e quantidade dos mesmos; 
III -se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo, determinando sua substituição ou rescindindo a 
contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis; 
IV - na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da 
Administração, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço 
inicialmente contratado; 
V - se disser respeito à diferença das características do objeto, determinar sua complementação ou rescindir 
a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis; 
VI - na hipótese de complementação, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da 
Contratante, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço 
inicialmente contratado. 

 
CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA E QUALIDADE DO OBJETO 

 
Os serviços deverão ser de excelente qualidade. Deverão obedecer às exigências e normas de fabricação 

e de comercialização instituídas pela ABNT e/ou pelas respectivas Agências/Órgãos Oficiais reguladores e fiscalizadores. 
 
§1º – A qualidade dos serviços, objeto desta licitação, deverá obedecer, respectivamente, às normas 

técnicas e controle de qualidade e, atender, estritamente, as descrições dos itens constantes no Anexo I.  
 
§ 2º – A licitante proponente que uma vez ciente dos requisitos supramencionados não os atender de acordo 

com este Aviso, poderá incorrer nas sanções administrativas previstas no Art. 156, da Lei nº 14.133/21. 
 

Rio Bom, 10 de novembro de 2023. 
 
 

 
 

Moises Jose de Andrade 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM 
Contratante 
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Proc. Administrativo 22- 1.262/2023

De: Luiz S. - SEMFI-LICIT

Para: SEMFI-LICIT - Divisão de Licitação 

Data: 10/11/2023 às 10:29:51

Setores envolvidos:

EXEC, SEMFI-CONTAB, SEMFI-LICIT, SEMSA, EXEC-ASSEJUR, SEMSA-UBS-ESF

aquisição dos equipamentos Odontologico UBS

 

 

_

Luiz Ricardo Moro da Silva 

Diretor de Licitação

Anexos:

ATA_DE_HOMLOGACAO.pdf
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE  119 50.867.070/0001-10 12.000,00 6.499,99 Sim

2 IDEALINE COMERCIAL EIRELI  023 06.331.320/0001-00 16.030,00 6.500,00 0,00 Sim

3 MF. DE ALMEIDA E CIA LTDA EPP  013 05.021.932/0001-34 16.030,00 8.999,99 38,46 Sim

4 VS COSTA E CIA LTDA  143 05.286.960/0001-83 16.030,00 9.000,00 0,00 Sim

5 EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS  132 33.813.237/0001-40 16.030,00 9.800,00 8,89 Sim

6 VRM IMPORT LTDA  010 45.157.605/0001-29 16.030,00 10.590,00 8,06 Sim

7 MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE  035 31.030.858/0001-22 16.030,00 10.591,00 0,01 Sim

8 J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA  037 84.972.926/0001-39 16.030,00 11.963,66 12,96 Sim

9 FLORESTAMED COMÉRCIO DE  001 30.921.204/0001-26 16.030,00 14.200,00 18,69 Sim

10 COSTA & SOUZA COMERCIO  120 46.093.723/0001-83 16.030,00 16.030,00 12,89 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

SUL SERVICES COMERCIO E  014 04.648.801/0001-19 1.061,21 1.061,21 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/11/2023 10:26:49
AQUISIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICO PARA AUTARQUIA MUNIC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: "Autoclave Horizontal de mesa capacidade mínima de 42 litros. Controle totalmente Automático que deve ser realizado 
através de microcontrolador Seleção de Temperatura: 120 a 134°C Ciclo: até 60 minutos. Tempo de secagem: até 45 minutos. 
Precisão e tempo de resistência: tipo PT 100. Sistema Hidráulico e Bomba de Vácuo: com filtro de bronze, elementos filtrantes em 
aço inoxidável. Válvula solenoide: em latão forjado tipo diafragma. Válvula de Segurança: construída em latão. Câmara: deve ser em 
laço inoxidável, com garantia de 03 anos de garantia revestida externamente com material isolante ao calor que além de otimizar o 
seu consumo de energia deve conservar a temperatura do ambiente
Quantidade: 2 Valor Unit.: 6.499,99 Valor Total: 12.999,98

Marca: ALT Modelo: 42LT

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 10/11/2023 10:26:49
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023
Processo Administrativo Nº 117/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSE CARLOS DE PAULA
Data de Publicação: 19/10/2023 15:48:25

1 de 4Gerado em: 10/11/2023 10:26:49

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO BOM
RIO BOM-PR
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BETANIAMED COMERCIAL EIRELI  092 09.560.267/0001-08 30.000,00 13.000,00 Sim

2 MF. DE ALMEIDA E CIA LTDA EPP  076 05.021.932/0001-34 31.666,67 13.400,00 3,08 Sim

3 VS COSTA E CIA LTDA  131 05.286.960/0001-83 31.666,67 16.000,00 19,40 Sim

4 J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA  009 84.972.926/0001-39 31.666,00 16.985,52 6,16 Sim

5 COSTA & SOUZA COMERCIO  022 46.093.723/0001-83 31.666,00 19.000,00 11,86 Sim

6 DENTAL MARIA-ME  116 09.222.369/0001-13 31.666,67 21.508,09 13,20 Sim

7 SAUDE BRASIL ODONTO HOSPITALAR  016 32.630.250/0001-00 31.666,67 22.858,00 6,28 Sim

8 FLORESTAMED COMÉRCIO DE  069 30.921.204/0001-26 31.666,00 23.000,00 0,62 Sim

9 EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS  105 33.813.237/0001-40 31.666,67 26.000,00 13,04 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Item: 1 Unidade: UN

Descrição: "Consultório   Odontológico,   sendo,   conjunto   de   equipamentos compatíveis  e  produzidos pelo  mesmo  fabricante, 
composto  pelos componentes abaixo relacionados: Cadeira Odontológica. Estrutura fabricada   em   aço.  Tratamento   anticorrosivo. 
  Pintura   epóxi  ou eletrostática  lisa.  Estabilidade  estática  e  dinâmica  em  todas  as posições  de  uso  na sua  capacidade  
máxima. Base  c/  proteção  em borracha  ou  material  similar.  Revestimento  do  estofamento  em material PVC laminado, sem 
costuras, na cor verde clara. Proteção plástica p/ os pés do paciente. Braço da cadeira c/ formato e fixação que facilitem o acesso do 
paciente. Encosto da cabeça articulável, c/  movimen
Quantidade: 1 Valor Unit.: 13.000,00 Valor Total: 13.000,00

Marca: DENTEMED Modelo: MAGNUS PRIME CART ou 
FLEX

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 VRM IMPORT LTDA  116 45.157.605/0001-29 1.216,00 330,00 Sim

2 BETANIAMED COMERCIAL EIRELI  058 09.560.267/0001-08 1.000,00 350,00 6,06 Sim

3 VS COSTA E CIA LTDA  042 05.286.960/0001-83 1.216,67 450,00 28,57 Sim

4 RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE  118 50.867.070/0001-10 1.000,00 489,99 8,89 Sim

5 SALVI E LOPES E CIA LTDA  059 82.478.140/0001-34 1.216,67 499,96 2,03 Sim

6 DENTAL MARIA-ME  007 09.222.369/0001-13 1.216,67 609,78 21,97 Sim

7 J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA  088 84.972.926/0001-39 1.215,00 714,00 17,09 Sim

8 SUL SERVICES COMERCIO E  004 04.648.801/0001-19 1.200,00 843,00 18,07 Sim

9 COSTA & SOUZA COMERCIO  121 46.093.723/0001-83 1.216,00 1.216,00 44,25 Sim

10 SAUDE BRASIL ODONTO HOSPITALAR  076 32.630.250/0001-00 1.216,67 1.216,67 0,06 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 10/11/2023 10:26:49
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN

Descrição: """Caneta  de  alta  rotação  com  cabo  invertido  no  mesmo sentido  da cabeça,   aumentando   a   visibilidade   do   
operador   durante   o procedimento  cirúrgico.  Cabeça  mediana,  angulação  de  45º. Alto torque,  confeccionada  em  alumínio  
anodizado,  o  que  possibilita leveza    e    excelente    acabamento    superficial,    facilitando    a desinfecção; cabeça com linhas 
arredondadas; baixo nível de ruído; sistema de rolamentos apoiado. Peso g 38 a 44. Rotação (rpm) 0 a 420.000.  Fixação  da  broca  
(saca  broca).  Pressão  (psi)  30  a  40. Consumo de  ar  (L/min) 42.  Consumo de  água  (ml/min)  42.  Nível sonoro  (dB)69  -  
Registro ANVISA e  assistência  técnica  em  tod
Quantidade: 3 Valor Unit.: 330,00 Valor Total: 990,00

Marca: NEOLAB Modelo: CANETA DE ALTA 
ROTAÇÃO
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11 MF. DE ALMEIDA E CIA LTDA EPP  012 05.021.932/0001-34 1.216,67 1.216,67 0,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BETANIAMED COMERCIAL EIRELI  088 09.560.267/0001-08 900,00 300,00 Sim

2 VRM IMPORT LTDA  085 45.157.605/0001-29 956,00 340,00 13,33 Sim

3 RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE  098 50.867.070/0001-10 1.000,00 399,99 17,64 Sim

4 MF. DE ALMEIDA E CIA LTDA EPP  045 05.021.932/0001-34 956,25 453,42 13,36 Sim

5 DENTAL MARIA-ME  090 09.222.369/0001-13 956,24 453,43 0,00 Sim

6 VS COSTA E CIA LTDA  114 05.286.960/0001-83 956,25 480,00 5,86 Sim

7 SALVI E LOPES E CIA LTDA  031 82.478.140/0001-34 956,25 559,99 16,66 Sim

8 MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE  002 31.030.858/0001-22 956,25 560,00 0,00 Sim

9 MEDLAB - PRODUTOS PARA SAUDE  051 49.222.415/0001-07 956,25 572,60 2,25 Sim

10 J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA  096 84.972.926/0001-39 956,00 585,00 2,17 Sim

11 SUL SERVICES COMERCIO E  083 04.648.801/0001-19 1.000,00 673,00 15,04 Sim

12 COSTA & SOUZA COMERCIO  072 46.093.723/0001-83 956,00 956,00 42,05 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 10/11/2023 10:26:49
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: """Contra   Ângulo   Intra  MX   com   refrigeração   externa  ao   corpo, acoplável  ao  micromotor  com  sistema  intra  
onde  o  torque  e  a rotação são transmitidos à broca através de um conjunto de eixos e engrenagens com rotação de transmissão 
1:1.  Corpo em  alumínio anodizado,  giro livre   de 360°   sobre o   micro motor,  ângulo   de 20°graus  entre  o  longo  eixo  e  o  
pescoço  da  cabeça,  trava  da broca  por lâmina  de aço  deslocável  lateralmente  em  ângulo  com encaixe   para   adaptar-se   ao  
 canal   da   broca,   tamanho   com Especificações:  Spray:  Com  spray  externo  ao  corpo,  Conexão: INTRA, Velocidade: 3.000 a 
20.000 rpm com reversão, Pressão Ar:60 a 80 (PS
Quantidade: 3 Valor Unit.: 300,00 Valor Total: 900,00

Marca: DENTEMED Modelo: PRIME CX235-1F 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 10/11/2023 10:26:49
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN

Descrição: """Micromotor Intra com refrigeração; spray externo através de mangueira siliconada. Confeccionado em alumínio 
anodizado, o que possibilita leveza e excelente acabamento superficial, facilitando a assepsia e desinfecção. Sistema intra de 
encaixe rápido, permitindo o giro de 360° das peças acopladas. Conexão tipo borden (universal 2 furos); velocidade (rotação) de 
3.000 a 20.000 rpm. Possui anel giratório acoplado ao corpo que permite a reversão da rotação, baixo nível de ruído; autoclavável 
até 135°C por mais de 1000 ciclos. Especificações: Spray: Com spray externo ao corpo. Conexão: INTRA. Velocidade: 3.000 a 
20.000 rpm, com reversão. Pressão Ar: 60 a 80 (PSI.) Consumo de ar: 65 (L/min). R
Quantidade: 2 Valor Unit.: 300,00 Valor Total: 600,00

Marca: DENTEMED Modelo: PRIME CX235-3F + ÓLEO 
LUBRIFICANTE 20 ML
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BETANIAMED COMERCIAL EIRELI  042 09.560.267/0001-08 1.000,00 300,00 Sim

2 VRM IMPORT LTDA  125 45.157.605/0001-29 1.133,00 340,00 13,33 Sim

3 RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE  122 50.867.070/0001-10 1.000,00 399,99 17,64 Sim

4 VS COSTA E CIA LTDA  129 05.286.960/0001-83 1.133,13 436,00 9,00 Sim

5 DENTAL MARIA-ME  010 09.222.369/0001-13 1.133,11 467,64 7,26 Sim

6 SALVI E LOPES E CIA LTDA  089 82.478.140/0001-34 1.133,13 489,99 4,78 Sim

7 MEDLAB - PRODUTOS PARA SAUDE  120 49.222.415/0001-07 1.133,13 490,00 0,00 Sim

8 MF. DE ALMEIDA E CIA LTDA EPP  092 05.021.932/0001-34 1.133,33 558,88 14,06 Sim

9 J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA  112 84.972.926/0001-39 1.133,00 580,00 3,78 Sim

10 MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE  134 31.030.858/0001-22 1.133,13 740,00 27,59 Sim

11 SUL SERVICES COMERCIO E  075 04.648.801/0001-19 1.000,00 776,00 4,86 Sim

12 FLORESTAMED COMÉRCIO DE  017 30.921.204/0001-26 1.133,13 800,00 3,09 Sim

13 COSTA & SOUZA COMERCIO  104 46.093.723/0001-83 1.133,00 1.133,00 41,63 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   JOSE BENEDITO DE ANDRADE
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 05A7-B4B0-5179-F64E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSÉ BENEDITO DE ANDRADE (CPF 739.XXX.XXX-72) em 10/11/2023 11:08:30 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://riobom.1doc.com.br/verificacao/05A7-B4B0-5179-F64E
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Proc. Administrativo 24- 2.224/2023

De: Luiz S. - SEMFI-LICIT

Para: SEMFI-LICIT - Divisão de Licitação 

Data: 10/11/2023 às 09:32:24

Setores envolvidos:

EXEC, SEMFI-CONTAB, SEMFI-LICIT, SEMEL, EXEC-ASSEJUR

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFEITES NATALINOS TAIS COMO MANGUEIRA DE LED

LUMINOSA, CORDÃO DE LED BLINDADO.

 

 

_

Luiz Ricardo Moro da Silva 

Diretor de Licitação

Anexos:

Ata_de_Homologacao.pdf

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

O
IS

ÉS
 J

O
SE

 D
E 

AN
D

R
AD

E
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//r
io

bo
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

C
A2

F-
D

7A
C

-3
E3

F-
12

96
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
A2

F-
D

7A
C

-3
E3

F-
12

96

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2095
Ano 2023

Página 12 de 24

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sábado, 11 de Novembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Rio Bom
Licitações e Contratos

Homologação

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ELETROSARDANHA MATERIAIS 
ELÉTRICOS EIRELI

 054 36.999.018/0001-96 2.346,00 2.346,00 Sim

2 SIMONE MESSIAS COMÉRCIO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS

 018 19.448.267/0001-74 6.315,00 3.540,00 50,90 Sim

3 K BENASSE COMERCIO DE PRODUTOS  024 18.178.535/0001-12 5.944,50 3.579,50 1,12 Sim

4 ALLUMÉ SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA  142 43.081.244/0001-59 6.315,00 4.170,00 16,50 Sim

5 RM CORREA COMERCIO LTDA  125 23.662.635/0001-50 6.000,00 5.590,00 34,05 Sim

6 R.E. DA SILVA E SILVA LTDA  121 29.765.537/0001-24 6.300,00 6.300,00 12,70 Sim

7 ROGERIO SILVESTRE  088 20.427.509/0001-22 6.300,00 6.300,00 0,00 Sim

8 RPS SERVICOS DE GESTAO  082 22.257.401/0001-64 6.313,50 6.313,50 0,21 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 09/11/2023 16:45:18
Cordão de LED blindado com 100 lâmpadas branco fria temperat

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Cordão de LED blindado com 100 lâmpadas branco fria temperatura de cor entre 6000k e 6500k fio verde com 3 fios de 
2mm. Tomada macho e femea e retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5cm. medindo 10 metros de comprimento, voltagem 220v  - IP65.
Quantidade: 150 Valor Unit.: 15,64 Valor Total: 2.346,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ELETROSARDANHA MATERIAIS 
ELÉTRICOS EIRELI

 055 36.999.018/0001-96 2.346,00 2.346,00 Sim

2 SIMONE MESSIAS COMÉRCIO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS

 025 19.448.267/0001-74 6.315,00 4.150,00 76,90 Sim

3 ALLUMÉ SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA  136 43.081.244/0001-59 6.315,00 4.170,00 0,48 Sim

4 RM CORREA COMERCIO LTDA  112 23.662.635/0001-50 6.000,00 5.590,00 34,05 Sim

5 K BENASSE COMERCIO DE PRODUTOS  029 18.178.535/0001-12 5.944,50 5.944,50 6,34 Sim

6 R.E. DA SILVA E SILVA LTDA  110 29.765.537/0001-24 6.300,00 6.300,00 5,98 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 09/11/2023 16:45:18
Cordão de LED blindado com 100 lâmpadas branco Morno fio ver

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Cordão de LED blindado com 100 lâmpadas branco Morno fio verde com 3 fios de 2mm. Tomada macho e femea e 
retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5cm. medindo 10 metros de comprimento, voltagem 220v - IP65.
Quantidade: 150 Valor Unit.: 15,64 Valor Total: 2.346,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 33/2023
Processo Administrativo Nº 124/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
CONDUTOR: JOSE CARLOS DE PAULA
Data de Publicação: 01/11/2023 16:45:50

1 de 2Gerado em: 09/11/2023 17:36:37
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7 ROGERIO SILVESTRE  121 20.427.509/0001-22 6.300,00 6.300,00 0,00 Sim

8 RPS SERVICOS DE GESTAO  124 22.257.401/0001-64 6.313,50 6.313,50 0,21 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SIMONE MESSIAS COMÉRCIO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS

 118 19.448.267/0001-74 4.245,96 3.849,96 Sim

2 RM CORREA COMERCIO LTDA  089 23.662.635/0001-50 4.200,00 3.890,00 1,04 Sim

3 K BENASSE COMERCIO DE PRODUTOS  079 18.178.535/0001-12 4.200,00 4.200,00 7,97 Sim

4 ROGERIO SILVESTRE  128 20.427.509/0001-22 4.200,00 4.200,00 0,00 Sim

5 RPS SERVICOS DE GESTAO  148 22.257.401/0001-64 4.245,90 4.245,90 1,09 Sim

6 R.E. DA SILVA E SILVA LTDA  098 29.765.537/0001-24 4.245,96 4.245,96 0,00 Sim

7 ALLUMÉ SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA  093 43.081.244/0001-59 6.004,80 6.004,80 41,42 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ELETROSARDANHA MATERIAIS 
ELÉTRICOS EIRELI

 049 36.999.018/0001-96 3.212,64 3.212,64 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 09/11/2023 17:36:36
Mangueira de LED 13mm de espessura composta 2 fios com 36 lâ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: RL
Descrição: Mangueira de LED 13mm de espessura composta 2 fios com 36 lâmpadas por metros com visualização 360° cobertura 
em PVC com filtro UV na potência 220v disponível nas cores: Branco frio. 100m
Quantidade: 6 Valor Unit.: 641,66 Valor Total: 3.849,96

Marca: APOLLO Modelo: 13mm 36 led por metro

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   MOISES JOSE DE ANDRADE

2 de 2Gerado em: 09/11/2023 17:36:37

MUNICIPIO DE RIO BOM
RIO BOM-PR
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Proc. Administrativo 13- 2.404/2023

De: Luiz S. - SEMFI-LICIT

Para: SEMFI-LICIT - Divisão de Licitação 

Data: 10/11/2023 às 09:43:41

Setores envolvidos:

EXEC, SEMFI-CONTAB, SEMFI-LICIT, SEMAS, EXEC-ASSEJUR, EXEC-CG, SEAD, SEAD-DA

OFICINA PARA IDOSOS DO GRUPO "CONVIVER"

 

 

_

Luiz Ricardo Moro da Silva 

Diretor de Licitação

Anexos:

HOMOLOGACAO.pdf
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM 
Estado do Paraná 

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (043) 3468 1123 
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br 

 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
Sr. Moisés José de Andrade, Prefeito Municipal de Rio Bom – PR, torna público para 

conhecimento de todos os interessados que em conformidade com o parecer da comissão 
permanente de licitação, na Ata de Abertura, homologa o processo licitatório na modalidade 
Dispensa por Limite, n° 034/2023, a fim de realizar a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM OFERECER PARA OS IDOSOS DO MUNICÍPIO, UMA OFICINA 
COM O OBJETIVO DE PROPICIAR A PARTICIPAÇÃO ATIVA E ORIENTAR OS 
MESMOS SOBRE SEUS DIREITOS DE CIDADANIA, FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS FAMILIARES E COMUNITÁRIOS, E A PARTICIPAÇÃO SOCIAL, 
CONFORME PROPOSTO NA DELIBERAÇÃO 015/2022 - FMDPI - INCENTIVO 
CENTRO DE CONVIVÊNCIA”, a favor da empresa: 
 

 
EMPRESA 

 
CNPJ 

 
VALOR TOTAL 

 

 
COSTA CURTA & LIMA LTDA  

 
31.161.499/0001-42 

 
R$ 2.300,00 (dois mil e 
trezentos reais). 
 

 
Prefeitura Municipal de Rio Bom – PR, aos 10 de novembro de 2023. 

 
 

 
 

Moisés José de Andrade 

Prefeito Municipal 
Rio Bom - PR 
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Proc. Administrativo 22- 1.261/2023

De: Luiz S. - SEMFI-LICIT

Para: SEMFI-LICIT - Divisão de Licitação 

Data: 10/11/2023 às 10:28:21

Setores envolvidos:

EXEC, SEMFI-CONTAB, SEMFI-LICIT, SEMSA, EXEC-ASSEJUR, SEMSA-UBS-ESF

aquisição de equipamento odontológico para UBS

 

 

_

Luiz Ricardo Moro da Silva 

Diretor de Licitação

Anexos:

ATA_DE_HOMOLOGACAO.pdf
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BETANIAMED COMERCIAL EIRELI  022 09.560.267/0001-08 30.000,00 14.700,00 Sim

2 VS COSTA E CIA LTDA  089 05.286.960/0001-83 31.666,67 14.980,00 1,90 Sim

3 COSTA & SOUZA COMERCIO  092 46.093.723/0001-83 31.666,00 16.300,00 8,81 Sim

4 J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA  149 84.972.926/0001-39 31.666,00 17.628,04 8,15 Sim

5 SALVI E LOPES E CIA LTDA  115 82.478.140/0001-34 31.666,67 17.636,39 0,05 Sim

6 OLIMPIO EQUIPAMENTOS  053 33.583.026/0001-69 31.666,67 19.861,40 12,62 Sim

7 DENTAL MARIA-ME  140 09.222.369/0001-13 31.666,67 20.790,83 4,68 Sim

8 MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MÉDICOS  075 06.189.855/0001-99 31.390,00 22.900,00 10,14 Sim

9 MAJ LAB COMERCIO E MANUTENÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS P/ LABORATÓRIO. L

 127 00.467.916/0001-56 31.666,67 23.000,00 0,44 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/11/2023 10:25:27
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO PARA AUTARQUIA MUNICIP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN

Descrição: Resistência   de   carga   mínima   de aproximada  140  Kg. Fornecimento de     plantas     baixas     e     outras 
necessárias p/  a  perfeita  instalação do     equipamento,     c/     todas     as informações     sobre     alimentações elétricas, 
hidráulicas e  pneumáticas. Fornecimento     de     manuais     de operação  e  manuais  de  serviço  c/ vista explodida e  
detalhamento  das peças,      principais      defeitos      e correções,      c/      diagramas      dos sistemas    elétricos,    mecânicos    e 
hidráulicos.   Garantia   mínima   do conjunto    de   12    meses.    Equipo odontológico tipo  cart ou acoplado. (Tipo  cart  com  
estrutura  montada sobre     rodízios      e   
Quantidade: 1 Valor Unit.: 14.700,00 Valor Total: 14.700,00

Marca: DENTEMED Modelo: MAGNUS PRIME CART ou 
FLEX

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023
Processo Administrativo Nº 116/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSE CARLOS DE PAULA
Data de Publicação: 19/10/2023 15:45:31

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   JOSE BENEDITO DE ANDRADE

1 de 1Gerado em: 10/11/2023 10:25:27

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO BOM
RIO BOM-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  J

O
S

É
 B

E
N

E
D

IT
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//r

io
bo

m
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
9D

A
0-

72
A

3-
D

6C
9-

9E
F8

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

D
A

0-
72

A
3-

D
6C

9-
9E

F8

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2095
Ano 2023

Página 20 de 24

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sábado, 11 de Novembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9DA0-72A3-D6C9-9EF8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSÉ BENEDITO DE ANDRADE (CPF 739.XXX.XXX-72) em 10/11/2023 11:00:49 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://riobom.1doc.com.br/verificacao/9DA0-72A3-D6C9-9EF8

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2095
Ano 2023

Página 21 de 24

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sábado, 11 de Novembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Proc. Administrativo 20- 1.939/2023

De: Luiz S. - SEMFI-LICIT

Para: SEMFI-LICIT - Divisão de Licitação 

Data: 10/11/2023 às 10:01:23

Setores envolvidos:

EXEC, SEMFI-CONTAB, SEMFI-LICIT, SEMAS, EXEC-ASSEJUR

Aquisição de Veículo para APAE

 

 

_

Luiz Ricardo Moro da Silva 

Diretor de Licitação

Anexos:

ATA_DE_HOMOLOGACAO.pdf

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

O
IS

ÉS
 J

O
SE

 D
E 

AN
D

R
AD

E
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//r
io

bo
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

E9
08

-5
0D

8-
C

72
9-

71
BE

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

90
8-

50
D

8-
C

72
9-

71
BE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2095
Ano 2023

Página 22 de 24

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sábado, 11 de Novembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Rio Bom
Licitações e Contratos

Homologação

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 AUTO ARAPONGAS COMERCIO DE 
VEÍCULOS LTDA

 110 75.405.860/0001-04 106.500,00 93.400,00 Não

2 R & R LOCADORA DE VEICULOS E  070 45.604.707/0001-45 106.940,00 98.500,00 5,46 Sim

3 RD COMERCIO E EMPREENDIMENTOS  101 33.789.719/0001-02 106.000,00 99.000,00 0,51 Sim

4 METRONORTE COMERCIAL DE 
VEÍCULOS LTDA

 107 05.035.532/0001-88 106.940,00 102.900,00 3,94 Não

5 APUCARANA AUTO PEÇAS S.A  102 75.263.558/0001-69 106.940,00 105.000,00 2,04 Não

6 SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA  054 50.238.039/0001-10 110.900,00 110.900,00 5,62 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 09/11/2023 16:43:56
AQUISIÇÃO DE UM (01) VEÍCULO  NA COR BRANCA, COM CARROCERIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN

Descrição: Veículo zero quilômetro; ano e modelo não inferior à data da contratação; carroceria tipo sedã; capacidade mínima para 5 
ocupantes; porta-malas com, no mínimo, 450 litros de capacidade volumétrica; 5 portas; direção com assistência hidráulica e/ou 
elétrica; vidros elétricos nas janelas das portas dianteiras; travas elétricas nas portas; jogo de tapetes de borracha ou de material 
similar a carpete; carroceria na cor branca com padronização visual do Ministério da Cidadania; motor de, no mínimo, 85 CV, 
combustível, gasolina ou etanol ou bicombustível (etanol e gasolina); ar condicionado de fábrica; todos itens obrigatórios, conforme 
legislação vigente; documentação (emplacamento e licenciament
Quantidade: 1 Valor Unit.: 93.400,00 Valor Total: 93.400,00

Marca: FIAT Modelo: FIAT CRONOS DRIVE 1.3 
FLEX 4P 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023
Processo Administrativo Nº 120/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSE CARLOS DE PAULA
Data de Publicação: 20/10/2023 17:16:49

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   MOISES JOSE DE ANDRADE

1 de 1Gerado em: 09/11/2023 16:43:57
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Código para verificação: E908-50D8-C729-71BE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MOISÉS JOSE DE ANDRADE (CPF 487.XXX.XXX-72) em 10/11/2023 10:59:01 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://riobom.1doc.com.br/verificacao/E908-50D8-C729-71BE
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